
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

2 Ίδρυση Πειραματικής Ειδικότητας επιπέδου 3 του 
Εθνικού Πλαισίου Προσόντων στις Επαγγελματι-
κές Σχολές Κατάρτισης (Ε.Σ.Κ.).

3 Ίδρυση Εργαστηρίου με τίτλο: «Εργαστήριο Αρχι-
τεκτονικού Σχεδιασμού και Ψηφιακών Τεχνολογι-
ών, Architectural Design and Digital Technologies 
Laboratory, συντομογραφία ADDT Lab» στο Τμή-
μα Αρχιτεκτόνων Μηχανικών της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων και Έγκρι-
ση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του.

4 Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος FLUTARZOLE.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 73576/Ν1 (1)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις 

του άρθρου 30 του ν.  4111/2013 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ’’Έγκριση των 
Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο ’Κύρια Σύμ-
βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης’, της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο ’Σύμβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ’ και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
’Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων’, παροχή 
εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων’’ 
και άλλες επείγουσες διατάξεις.» (Α’ 18) και όπως αντικα-
ταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του 
ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 
4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), του άρ-
θρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και 
της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α’ 268) 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ’’Επεί-
γουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσί-
ων Εσόδων’’ (Α΄ 176) και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) 
και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την 
ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευ-
ση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4135

42129



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42130 Τεύχος B’ 4135/15.07.2024

σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική απόφα-
ση.

5. Την υπ’ αρ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική από-
φαση (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) υπουργική 
απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία 159129/N1/20-11-2020 (Β’ 5315) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου, η 
οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 74061/Ν1/ 
23-6-2021 (Β’ 3156) υπουργική απόφαση.

7. Την από 14-5-2024 αίτηση των ενδιαφερομένων για 
τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου.

8. Την υπό στοιχεία ΔA/17342/13-5-2021 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή 
Μακρή» (Β’ 69).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 159129/N1/20-11-2020 
(Β’ 5315) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγεί-
ου, η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 74061/
Ν1/23-6-2021 (Β’ 3156) όμοιά της, ως προς τον νόμιμο 
εκπρόσωπο, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΤΡΥΦΕΡΗ ΦΡΟΝΤΙΔΑ Ι.Κ.Ε.» άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου, 
για δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας στο ισόγειο μία (1) 
δυναμικότητας είκοσι τεσσάρων (24) νηπίων και μία (1) 
δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο -TENDER 
CARE».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Σπάρτης 26 
και Δαγκλή, στην Κηφισιά, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
τον Θεόδωρο Κοβό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 2 Ιουλίου 2024

H Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

    Αριθμ. Κ5/73265 (2)
Ίδρυση Πειραματικής Ειδικότητας επιπέδου 3 

του Εθνικού Πλαισίου Προσόντων στις Επαγγελ-

ματικές Σχολές Κατάρτισης (Ε.Σ.Κ.) .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-

τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

β. της παρ. 19 του άρθρου 15 του ν. 4763/2020 «Εθνικό 
Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και 
Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχε-
τικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση 
νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE 
L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

γ. της υπό στοιχεία Κ5/123219/7-10-2022 απόφασης 
«Ίδρυση Δημοσίων Επαγγελματικών Σχολών Κατάρτισης 
(Ε.Σ.Κ.) Σύρου, Περάματος και Μετσόβου αρμοδιότητας 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 5225),

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ε. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και Κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ζ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30-07-2019 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

3. Την εισήγηση της 19ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας 
του Κεντρικού Συμβουλίου Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.)

4. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/352/68241/Β1/18-06-2024 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’  143) της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Διεύθυνση 
Τακτικού Προϋπολογισμού και ΜΠΔΣ - Τμήμα Γ’.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42131Τεύχος B’ 4135/15.07.2024

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την ίδρυση της Πειραματικής Ειδικότητας επιπέδου 
3 του Εθνικού Πλαισίου Προσόντων με τίτλο «Τεχνίτης 
Αλουμινίου και Σιδήρου» που θα παρέχεται στις Επαγ-
γελματικές Σχολές Κατάρτισης (Ε.Σ.Κ.).

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Μαρούσι, 1 Ιουλίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτησης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ 

Ι

   Αριθμ. 29099 (3)
Ίδρυση Εργαστηρίου με τίτλο: «Εργαστήριο Αρχι-

τεκτονικού Σχεδιασμού και Ψηφιακών Τεχνολογι-

ών, Architectural Design and Digital Technologies 

Laboratory, συντομογραφία ADDT Lab» στο Τμή-

μα Αρχιτεκτόνων Μηχανικών της Πολυτεχνικής 

Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων και Έγκρι-

ση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 746/70 «Περί Ιδρύσεως Πανεπιστημίου εν 

Ιωαννίνοις» (Α’ 267).
2. Το π.δ. 105/2013 «Μετονομασία Τμήματος και ίδρυ-

ση-συγκρότηση, κατάργηση και ανασυγκρότηση Σχο-
λών στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων» (Α’ 137).

3. Το άρθρο 27 του ν. 4452/2017 «Ίδρυση Πολυτεχνι-
κής Σχολής στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων» (Α’ 17) και την 
παρ. 3 του άρθρου 75 του ν. 4485/2017 (Α’ 114).

4. Τον ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142).

5. Την υπ’ αρ. 8501/21-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1201) διαπι-
στωτική πράξη Εκλογής Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων.

6. Την υπ’ αρ. 9717/18-1-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 54) απόφαση ορι-
σμού των Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

7. Την υπ’ αρ. 9716/23-01-2023 (Β’ 361) απόφαση καθο-
ρισμού του τομέα ευθύνης, μεταβίβασης των επιμέρους 
αρμοδιοτήτων στους τέσσερις (4) αντιπρυτάνεις του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων και καθορισμός της σειράς 
αναπλήρωσης της Πρυτάνεως.

8. Το άρθρο 16 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 45 του ν. 5094/2024 (Α’ 39).

9. Το άρθρο 46 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

10. Την υπό στοιχεία ΠΙ 25290/5-6-2024 απόφαση της 
Συγκλήτου (υπ’ αρ. 1165/14-5-2024 συν.) που αφορά στη 
Συγκρότηση της Συμβουλευτικής Επιτροπής Πανεπιστη-
μιακών Εργαστηρίων Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

11. Την υπό στοιχεία ΠΙ 9030/21-12-2023 εισήγηση 
της Συνέλευσης του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανι-
κών της Πολυτεχνικής Σχολής (υπ’ αρ. 128/6-12-2023 
συν.) για την ίδρυση εργαστηρίου με τίτλο: «Εργαστή-
ριο Αρχιτεκτονικού Σχεδιασμού και Ψηφιακών Τεχνο-
λογιών, Architectural Design and Digital Technologies 
Laboratory, συντομογραφία ADDT Lab» και έγκριση του 
εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας του.

12. Την υπό στοιχεία ΠΙ 28042/21-6-2024 εισήγηση της 
Συμβουλευτικής Επιτροπής Πανεπιστημιακών Εργαστη-
ρίων Πανεπιστημίου Ιωαννίνων (υπ’ αρ. 1/14-6-2024 συν.).

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει ομόφωνα την Ίδρυση Εργαστηρίου με τίτ-
λο: «Εργαστήριο Αρχιτεκτονικού Σχεδιασμού και Ψη-
φιακών Τεχνολογιών, Architectural Design and Digital 
Technologies Laboratory, συντομογραφία ADDT Lab» 
στο Τμήμα Αρχιτεκτόνων Μηχανικών της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων και την Έγκριση 
του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του, ως εξής:

Άρθρο 1
Ίδρυση - Τίτλος Εργαστηρίου - Αντικείμενο

Ιδρύεται στο Τμήμα Αρχιτεκτόνων Μηχανικών της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 
Εργαστήριο με τίτλο: «Εργαστήριο Αρχιτεκτονικού 
Σχεδιασμού και Ψηφιακών Τεχνολογιών» (τίτλος στα 
Αγγλικά: Architectural Design and Digital Technologies 
Laboratory, συντομογραφία ADDT Lab), το οποίο θα 
εξυπηρετεί εκπαιδευτικές και ερευνητικές ανάγκες στο 
γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός και 
Νέες Τεχνολογίες». Η ίδρυση ρυθμίζεται από τις διατάξεις 
του άρθρου 46 του ν. 4957/2022.

Το ερευνητικό αντικείμενο του Εργαστηρίου επικε-
ντρώνεται στη διερεύνηση και κριτική θεώρηση των δυ-
νατοτήτων κι εφαρμογών των ψηφιακών τεχνολογιών 
σε σχέση με τον αρχιτεκτονικό σχεδιασμό, τον αστικό 
χώρο, τις καλλιτεχνικές πρακτικές και την προστασία και 
ανάδειξη της πολιτιστικής κληρονομιάς. Στόχος είναι η 
δημιουργία ενός δυναμικού οικοσυστήματος, το οποίο 
θα επιτρέψει την ανάδυση νέων παραδειγμάτων και 
πρακτικών μέσω της ανάπτυξης κατάλληλων εννοιών, 
μεθοδολογιών κι εργαλείων.

Το Εργαστήριο ακολουθεί τις παρακάτω ενδεικτικές 
κατευθύνσεις έρευνας:

• Η αρχιτεκτονική θεωρία κι έρευνα.
• Η επιστημολογία του αρχιτεκτονικού σχεδιασμού, 

αναλογικού, ψηφιακού, υβριδικού κι εκτεταμένου.
• Η μελέτη και ο σχεδιασμός του αστικού χώρου.
• Η δημιουργία εμβυθιστικών και διαδραστικών αρχι-

τεκτονικών εμπειριών.
• Η προστασία, διατήρηση, επανάχρηση, αξιοποίηση 

και προαγωγή της πολιτιστικής κληρονομιάς.
• Η ανάπτυξη των κατάλληλων καινοτόμων μεθοδολο-

γιών και εργαλείων για την υποστήριξη των προηγούμε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42132 Τεύχος B’ 4135/15.07.2024

νων προτεραιοτήτων σε θεωρητικό, εφαρμοσμένο και 
τεχνολογικό επίπεδο.

Για όλα τα παραπάνω αντικείμενα και τις σχετικές θε-
ματικές περιοχές, το Εργαστήριο μπορεί να δημιουργή-
σει, να συμβάλει και να συμμετέχει σε:

• Ερευνητικές προτάσεις και έργα.
• Προτάσεις και έργα σε φορείς του Δημοσίου και Ιδι-

ωτικού Τομέα.
• Εκπαιδευτικά προγράμματα πανεπιστημιακού επι-

πέδου.
• Ειδικευμένα σεμινάρια σε επαγγελματίες και επαγ-

γελματικές ενώσεις.
• Προγράμματα Δια-βίου Μάθησης.
• Βιομηχανικές έρευνες και διδακτορικά.
• Τομεακές έρευνες και θεματικές μελέτες.

Άρθρο 2
Εσωτερικός Κανονισμός

Η λειτουργία του Εργαστηρίου διέπεται από τον πα-
ρόντα εσωτερικό κανονισμό, όπως αναλύεται στα πα-
ρακάτω άρθρα.

Άρθρο 3
Σκοπός και Αποστολή του Εργαστηρίου

Το έργο του Εργαστηρίου είναι ερευνητικό, εκπαιδευ-
τικό και κοινωνικό. Ειδικότερα, το Εργαστήριο έχει ως 
αποστολή:

1. Στην εκπαίδευση:
• την ενίσχυση της διδασκαλίας με νέες μεθόδους και 

τεχνικές και την αξιοποίηση της τεχνολογίας στα μαθή-
ματα των Προπτυχιακών Προγραμμάτων Σπουδών και 
Μεταπτυχιακών Προγραμμάτων Σπουδών,

• την προώθηση εκπαιδευτικών δράσεων και πρωτο-
βουλιών για ένα πρότυπο σύστημα εκπαίδευσης,

• την προώθηση της συνεργασίας με ακαδημαϊκά ιδρύ-
ματα, ερευνητικά εργαστήρια, επιστημονικούς φορείς, 
επαγγελματικές ενώσεις και φορείς, επιμελητήρια, φο-
ρείς δημόσιας και τοπικής αυτοδιοίκησης, σε θέματα 
εκπαίδευσης κοινού ενδιαφέροντος,

• τη διοργάνωση επιστημονικών Διαλέξεων, Ημερί-
δων, Σεμιναρίων, Συνεδρίων και άλλων επιστημονικών 
δράσεων, τη συμμετοχή σε επιστημονικές εκδηλώσεις,

• την εξ αποστάσεως εκπαίδευση - κατάρτιση,
• την πραγματοποίηση δημοσιεύσεων και εκδόσεων,
• την πρόσκληση Ελλήνων και ξένων αναγνωρισμένων 

επιστημόνων.
2. Στην έρευνα:
• τη συλλογή, ανάλυση και διάθεση στοιχείων για την 

υποστήριξη μελλοντικών ερευνών,
• την εκπόνηση ενός σχεδίου δράσης για την ένταξη 

του Εργαστηρίου σε δίκτυα ερευνητικών Εργαστηρίων 
(Networks of Excellence) σε εθνικό, ευρωπαϊκό και διε-
θνές επίπεδο,

• τη δημιουργία ερευνητικής βάσης με στόχο την συ-
γκέντρωση εξειδικευμένων επιστημονικών γνώσεων,

• την υλοποίηση ερευνητικών προγραμμάτων σε όλα 
τα συναφή πεδία της επιστημονικής περιοχής του Ερ-
γαστηρίου, αυτοτελώς ή σε συνεργασία με άλλα εργα-
στήρια, μέλη ΔΕΠ, Τμήματα του Πανεπιστημίου, ή άλλα 

εκπαιδευτικά, επιστημονικά, ή ερευνητικά Ιδρύματα, κα-
θώς και δημόσιους ή ιδιωτικούς Φορείς και Οργανισμούς 
της ημεδαπής και αλλοδαπής,

• την ενίσχυση και βελτίωση της κατάρτισης των φοι-
τητών και υποψήφιων διδακτόρων με την οργανωμένη 
και συστηματική έρευνα.

3. Στην ανάπτυξη:
• την ενίσχυση των στρατηγικών συνεργασιών και την 

ενδυνάμωση της σχέσης του Εργαστηρίου με την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλους τοπικούς φορείς, για την επί-
λυση κρίσιμων/ζωτικών προβλημάτων,

• την αναζήτηση συνεργασιών με Ελληνικά και ξένα 
εργαστήρια συναφών αντικειμένων,

• την προώθηση της έρευνας στο Πανεπιστήμιο Ιωαν-
νίνων,

• τη σύνδεση της ερευνητικής δραστηριότητας του 
Εργαστηρίου με τομείς της οικονομίας, της κοινωνίας 
και της διοίκησης,

• την προώθηση των 17 Στόχων Βιώσιμης Ανάπτυξης 
του ΟΗΕ,

• την προώθηση εφαρμόσιμων ιδεών και καινοτόμων 
υπηρεσιών σε επιστήμονες, υπεύθυνους χάραξης πολι-
τικής, ηγέτες στον επιχειρηματικό και δημόσιο τομέα.

Άρθρο 4
Δραστηριότητες του Εργαστηρίου

Το Εργαστήριο δραστηριοποιείται κυρίως σε τομείς 
με τα ακόλουθα επιστημονικά αντικείμενα:

• Επιστήμες Μηχανικών
• Κοινωνικές και Ανθρωπιστικές Επιστήμες
• Τεχνολογικές Επιστήμες
• Επιστήμη της Εκπαίδευσης
Το Εργαστήριο ασκεί τις ακόλουθες δραστηριότητες:
• διεξάγει βασική και εφαρμοσμένη έρευνα στα γνω-

στικά του αντικείμενα, με σκοπό την ανάπτυξη νέας γνώ-
σης και την απόκτηση τεχνογνωσίας, τόσο σε θεωρητικό 
όσο και σε εφαρμοσμένο επίπεδο,

• συνεργάζεται, κατόπιν απόφασης του αρμοδίου 
οργάνου του Α.Ε.Ι., με Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύμα-
τα (Α.Ε.Ι.) της ημεδαπής, αναγνωρισμένα ιδρύματα της 
αλλοδαπής, ερευνητικούς και τεχνολογικούς φορείς της 
ημεδαπής και της αλλοδαπής, εφόσον οι επιστημονικοί 
στόχοι τους συμπίπτουν ή είναι συναφείς με αυτούς του 
πανεπιστημιακού Εργαστηρίου,

• εξασφαλίζει πόρους και πηγές χρηματοδότησης για 
την ενίσχυση της έρευνας στα αντικείμενα του πανεπι-
στημιακού Εργαστηρίου,

• συνεισφέρει στη δημιουργία νέων σύγχρονων και 
ελκυστικών προγραμμάτων σπουδών πρώτου και δεύ-
τερου κύκλου της ακαδημαϊκής μονάδας στην οποία 
εντάσσεται, καθώς και στην αναβάθμιση των υφιστά-
μενων, στο πλαίσιο των γνωστικών αντικειμένων του 
πανεπιστημιακού Εργαστηρίου,

• παρέχει επιστημονικό και εξειδικευμένο συμβουλευ-
τικό έργο προς τρίτα φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ιδίως 
με γνωμοδοτήσεις και μελέτες,

• παρέχει εξειδικευμένες υπηρεσίες προς τρίτα φυσικά 
ή νομικά πρόσωπα σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42133Τεύχος B’ 4135/15.07.2024

σία και τον σκοπό του Α.Ε.Ι., και ιδίως προς τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, όπως αυτός οριοθετείται σύμφωνα 
με την περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143),

• αναλαμβάνει την εκπόνηση ερευνητικών και ανα-
πτυξιακών έργων/προγραμμάτων, την οικονομική δια-
χείριση των οποίων αναλαμβάνει ο Ειδικός Λογαριασμός 
Κονδυλίων Έρευνας του Α.Ε.Ι., καθώς και την οργάνωση 
και παροχή επιμορφωτικών προγραμμάτων μέσω του 
Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης του Α.Ε.Ι. 
στα γνωστικά αντικείμενα του πανεπιστημιακού Εργα-
στηρίου,

• αναλαμβάνει τη διεξαγωγή βιομηχανικής έρευνας, 
στο πλαίσιο συμφώνου συνεργασίας με επιχειρήσεις ή 
βιομηχανίες της ημεδαπής ή αλλοδαπής,

• κάθε άλλη δραστηριότητα που καθορίζεται από τον 
εσωτερικό κανονισμό του πανεπιστημιακού Εργαστηρί-
ου, εφόσον προάγει τη διδασκαλία, την επιστήμη και την 
έρευνα στα γνωστικά αντικείμενα του πανεπιστημιακού 
Εργαστηρίου και είναι σύμφωνη προς τους σκοπούς, την 
αποστολή του Α.Ε.Ι. και την κείμενη νομοθεσία.

Άρθρο 5
Προσωπικό

Το Εργαστήριο «Αρχιτεκτονικού Σχεδιασμού και Ψη-
φιακών Τεχνολογιών» στελεχώνεται από μέλη Διδακτι-
κού και Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) του Τμήμα-
τος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων των οποίων το γνωστικό 
αντικείμενο εμπίπτει στα διδακτικά και ερευνητικά εν-
διαφέροντα του Εργαστηρίου, από μέλη του Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), του Ειδικού Διδα-
κτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Τμήματος, 
καθώς και από μέλη του λοιπού επιστημονικού και δι-
οικητικού προσωπικού, που μπορούν να τοποθετηθούν 
στο Εργαστήριο με σύμφωνη γνώμη του Διευθυντή του 
και σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. Συνεργαζόμενοι/
ες ερευνητές/τριες με το Εργαστήριο μπορεί να είναι 
επίσης, Καθηγητές/τριες και ερευνητές/τριες που ανή-
κουν σε άλλα Τμήματα του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, 
σε άλλα Τμήματα άλλων Ιδρυμάτων της ημεδαπής και 
της αλλοδαπής και εξειδικευμένοι/ες επιστήμονες των 
οποίων η ειδικότητα είναι συναφής με το ερευνητικό 
αντικείμενο του Εργαστηρίου. Στο Εργαστήριο μπορεί 
να απασχολούνται, μετά από σχετική απόφαση του Δι-
ευθυντή του Εργαστηρίου πανεπιστημιακοί υπότροφοι, 
μεταδιδάκτορες, διδάκτορες, υποψήφιοι διδάκτορες, με-
ταπτυχιακοί φοιτητές, επιστημονικοί συνεργάτες, λοιπό 
επιστημονικό προσωπικό που συμμετέχουν στην εκτέλε-
ση έργων και προσφορά υπηρεσιών του Εργαστηρίου, 
με οποιοδήποτε τρόπο εξυπηρετεί την αποστολή και 
τους στόχους του Εργαστηρίου.

Άρθρο 6
Έσοδα - Πόροι - Πηγές Χρηματοδότησης

Η λειτουργία του Εργαστηρίου θα γίνεται από ιδίους 
πόρους, οι οποίοι θα προέρχονται από:

• Την υλοποίηση ερευνητικών και αναπτυξιακών 
προγραμμάτων και την εκπόνηση μελετών και παροχή 
υπηρεσιών προς δημόσιους, κοινωνικούς και ιδιωτικούς 
φορείς.

• Την παραχώρηση πνευματικών δικαιωμάτων ή δι-
πλωμάτων ευρεσιτεχνίας ή/και ερευνητικών και εν γένει 
επιστημονικών προϊόντων που ανήκουν ή παρήχθησαν 
από το Εργαστήριο.

• Την παροχή υπηρεσιών σύμφωνα με το άρθρο 51 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141).

• Τις ειδικές εισφορές και κάθε είδους χρηματοδοτή-
σεις από Διεθνείς Οργανισμούς, Δημόσιες ή Ιδιωτικές 
επιχειρήσεις και Νομικά ή Φυσικά Πρόσωπα.

• Τις πιστώσεις που ενδέχεται να διαθέσει το Τμήμα 
από ιδίους πόρους, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

• Τις κληρονομιές, τις δωρεές, τις χορηγίες και τις κλη-
ροδοσίες που καταλείπονται στο Πανεπιστήμιο Ιωαννί-
νων για τους σκοπούς του Εργαστηρίου.

• Συνέδρια και εκπαιδευτικά σεμινάρια και πιστοποι-
ήσεις.

• Εκπαιδευτικές ή ερευνητικές ή δραστηριότητες κα-
τάρτισης στις οποίες συμμετέχει το εργαστήριο και οι 
οποίες προβλέπουν αποζημίωση για τις δράσεις του 
εργαστηρίου.

• Έσοδα από πληθοποριστική χρηματοδότηση 
(crowdfunding) επιστημονικής έρευνας καθώς και εν 
γένει επιστημονικών προϊόντων και υπηρεσιών σύμφω-
να με την κείμενη νομοθεσία.

• Από κάθε άλλη νόμιμη πηγή.

Άρθρο 7
Έδρα - Υποδομές - Εξοπλισμός

Το Εργαστήριο έχει ως έδρα τα Ιωάννινα. Χρησιμοποιεί 
χώρους του Πανεπιστημίου για τη διεξαγωγή του έργου 
του καθώς και για την εγκατάσταση των οργάνων και του 
λοιπού εξοπλισμού που είναι αναγκαίος. Το εργαστή-
ριο για τη διενέργεια των εργαστηριακών ασκήσεων και 
των ερευνητικών προγραμμάτων και γενικότερα για την 
εύρυθμη λειτουργία του, χρησιμοποιεί τις υπάρχουσες 
υποδομές, όργανα και εξοπλισμό του Τμήματος.

Άρθρο 8
Διοίκηση - Αρμοδιότητες

Το Εργαστήριο διοικείται από τον Διευθυντή του. Ως 
Διευθυντής πανεπιστημιακού Εργαστηρίου εκλέγεται 
μέλος Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), 
πλήρους απασχόλησης, της βαθμίδας του Καθηγητή ή 
Αναπληρωτή Καθηγητή. Η θητεία του Διευθυντή είναι 
τριετής. Η επανεκλογή του ίδιου προσώπου, στο αξίωμα 
του Διευθυντή πανεπιστημιακού Εργαστηρίου επιτρέπε-
ται χωρίς περιορισμό θητειών.

Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας για το αξίωμα του 
Διευθυντή έχουν μέλη Δ.Ε.Π. που έχουν τοποθετηθεί και 
υπηρετούν στο πανεπιστημιακό Εργαστήριο και έχουν 
ίδιο ή συναφές γνωστικό αντικείμενο με αυτό του Εργα-
στηρίου. Για την εκλογή του Διευθυντή του Εργαστηρίου 
γίνεται συνεκτίμηση των ακόλουθων κριτηρίων:

• διαρκής και συνεχιζόμενη ερευνητική δραστηριότη-
τα στο αντικείμενο του εργαστηρίου ή κατά την τελευ-
ταία προ της εκλογής τριετία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42134 Τεύχος B’ 4135/15.07.2024

• επιστημονική και συγγραφική ειδίκευση αντίστοιχη 
με το αντικείμενο του Εργαστηρίου.

• επαρκής γνώση της ευρύτερης επιστημονικής περιο-
χής, μέρος της οποίας αποτελεί το γνωστικό αντικείμενο 
της μονάδας.

• διοικητική και οργανωτική εμπειρία σε ανάλογου 
χαρακτήρα μονάδες.

Ο Διευθυντής του Εργαστηρίου, ασκεί τις αρμοδιό-
τητες του, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, αλλά και 
επιπλέον αρμοδιότητες όπως:

• ο συντονισμός του διδακτικού (προπτυχιακού - με-
ταπτυχιακού) και ερευνητικού έργου του Εργαστηρίου,

• η υποβολή στη Συνέλευση του Τμήματος του ετήσι-
ου προγράμματος λειτουργίας του Εργαστηρίου και η 
μέριμνα για την τήρησή του,

• η μέριμνα για τη στελέχωση, την οικονομική διαχεί-
ριση και την κατανομή των χώρων του Εργαστηρίου,

• η εισήγηση στη Συνέλευση του Τμήματος για τον 
ορισμό των υπευθύνων για τα αναλώσιμα υλικά και τον 
κινητό εξοπλισμό,

• η υποβολή στη Συνέλευση του Τμήματος του ετήσιου 
απολογισμού των δραστηριοτήτων, καθώς και η υπογρα-
φή κάθε εγγράφου που σχετίζεται με το Εργαστήριο «Αρ-
χιτεκτονικού Σχεδιασμού και Ψηφιακών Τεχνολογιών».

Άρθρο 9
Οργάνωση - Λειτουργία Εργαστηρίου

• Το Εργαστήριο λειτουργεί κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και ώρες καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους ανάλογα με τις 
ανάγκες εργασιών του και σύμφωνα με τον κανονισμό 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. Το ωράριο εργασίας του 
προσωπικού είναι αυτό που προβλέπεται για κάθε κατη-
γορία στον Κανονισμό Λειτουργίας του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων. Το εργαστήριο λειτουργεί σε χώρους που 
του έχουν παραχωρηθεί από το Πανεπιστήμιο για την 
εγκατάσταση των οργάνων και λοιπού τεχνικού εξοπλι-
σμού που απαιτούνται για την άσκηση του έργου του. 
Στο χώρο εγκατάστασης τοποθετείται πινακίδα με τον 
τίτλο του εργαστηρίου και τα στοιχεία του Διευθυντή.

• Ο Διευθυντής ενημερώνεται πριν από τη διεξαγω-
γή της κάθε εργασίας που γίνεται στο εργαστήριο στο 
πλαίσιο ερευνητικών προγραμμάτων ή άλλων έργων 
και καθορίζει την προτεραιότητα στη χρήση οργάνων 
και χώρων, σε περίπτωση που δεν υπάρχει σχετική 
απόφαση.

• Ο Διευθυντής έχει την ευθύνη για την εν γένει λει-
τουργία του Εργαστηρίου, τη χρήση οργάνων και υλικών 
που ανήκουν σε αυτό, την παραμονή των εργαζομένων 
(προσωπικού, φοιτητών, επισκεπτών) στους χώρους 
όπου τηρούνται ειδικοί κανόνες ασφάλειας, που απο-
σκοπούν στην προφύλαξη της υγείας και αρτιμέλειας 
των εργαζομένων, καθώς και την προστασία των οργά-
νων και εγκαταστάσεων του εργαστηρίου από βλάβες.

• Η χρήση του εξοπλισμού του Εργαστηρίου επιτρέ-
πεται μόνο στο προσωπικό του ή σε άλλους ερευνητές, 
που έχουν ειδική επί των οργάνων αυτών εκπαίδευση 
και εξουσιοδότηση από τον Διευθυντή αυτού.

• Στην περίπτωση που είναι δυνατή, κατά τις ισχύου-
σες διατάξεις, η πρόσληψη επιστημόνων στους τομείς 
των ερευνητικών και διδακτικών δραστηριοτήτων του 
Εργαστηρίου, όπως αυτά προσδιορίζονται στο άρθρο 1 
της παρούσης, η πρόσληψη διενεργείται κατόπιν ειση-
γήσεως του Διευθυντή του εργαστηρίου στα αρμόδια 
όργανα.

• Ο Διευθυντής μεριμνά για την εφαρμογή των κανό-
νων που προβλέπουν ο Οργανισμός και ο Εσωτερικός 
Κανονισμός του Ιδρύματος για τα Εργαστήρια.

Άρθρο 10
βιβλία

Για τις ανάγκες του Εργαστηρίου τηρούνται τα ακό-
λουθα βιβλία και στοιχεία:

• Βιβλίο πρωτοκόλλου.
• Βιβλίο περιουσιακών στοιχείων.
• Φάκελος οικονομικών στοιχείων κάθε έτους.
• Κατάλογος επιστημονικών βιβλίων και περιοδικών.
• Αρχείο ερευνητικών προγραμμάτων.
• Με απόφαση του Διευθυντή μπορεί να τηρείται και 

κάθε άλλο βιβλίο ή στοιχείο που προβλέπεται από ειδι-
κές διατάξεις ή κρίνεται απαραίτητο για τη λειτουργία 
του Εργαστηρίου.

Τα βιβλία μπορούν να τηρούνται με κάθε νόμιμο τρό-
πο.

Άρθρο 11
Τίτλος - Σφραγίδα - Λογότυπο

• Ο τίτλος του Εργαστηρίου είναι: «Εργαστήριο Αρ-
χιτεκτονικού Σχεδιασμού και Ψηφιακών Τεχνολογιών» 
(τίτλος στα Αγγλικά: Architectural Design and Digital 
Technologies Laboratory, συντομογραφία ADDT Lab) και 
αναγράφεται σε κάθε έντυπο του, μαζί με το λογότυπό 
του. Ο τίτλος αυτός, καθώς και τα στοιχεία του Διευθυ-
ντή του εργαστηρίου, αναγράφονται στους χώρους της 
σχολής όπου είναι εγκατεστημένο το εργαστήριο.

• Το Εργαστήριο χρησιμοποιεί για την αλληλογραφία 
του όμοια στρόγγυλη σφραγίδα με αυτή του τμήματος 
και την προσθήκη του τίτλου του καθώς και του λογό-
τυπου.

• Ανάλογη σφραγίδα με τα στοιχεία στην αγγλική γλώσ-
σα χρησιμοποιεί το Εργαστήριο για την ξενόγλωσση αλ-
ληλογραφία του.

Άρθρο 12
Ασφάλεια και υγιεινή στους χώρους 
του Εργαστηρίου

Για την ασφάλεια και την υγιεινή των απασχολούμενων 
στους χώρους του Εργαστηρίου εφαρμόζονται τα όσα 
προβλέπονται στον σχετικό Κανονισμό και στις αποφά-
σεις της αρμόδιας Επιτροπής Υγιεινής και Ασφάλειας που 
λειτουργεί στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, καθώς, επίσης, 
και τυχόν ειδικότεροι κανόνες που έχουν τεθεί σε εφαρ-
μογή από τον Διευθυντή του εργαστηρίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42135Τεύχος B’ 4135/15.07.2024

Άρθρο 13
Δεοντολογία

Οι δραστηριότητες του Εργαστηρίου ακολουθούν τις 
διατάξεις του Κώδικα Δεοντολογίας του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων, καθώς και τους υφιστάμενους νόμους για την 
ακαδημαϊκή δεοντολογία της Ευρωπαϊκής Ένωσης και 
του Ελληνικού Κράτους.

Άρθρο 14
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 1 Ιουλίου 2024

Η Πρύτανης

AΝΝΑ ΜΠΑΤΙΣΤΑΤΟΥ

(4)
    Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος   FLUTARZOLE.

Με την υπ’ αρ. 79378/15-7-2022 απόφαση του Εθνι-
κού Οργανισμού Φαρμάκων ανακλήθηκε, βάσει των δια-
τάξεων της υπό στοιχεία ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 (Β’ 1049) 
κοινής υπουργικής απόφασης, η άδεια κυκλοφορίας του 
φαρμακευτικού προϊόντος FLUTARZOLE.

Μορφή: ΚΡΕΜΑ 0,05% W/W
Δικαιούχος Σήματος:
Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: ΤΑΡΓΚΕΤ ΦΑΡΜΑ ΜΟ-

ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ Δ.Τ. 
TARGET PHARMA ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ.

Διότι: δεν συμπληρώθηκαν οι εκκρεμότητες του φα-
κέλου της αίτησης ανανέωσης, παρά τις επανειλημμένες 
αλληλογραφίες στη διάρκεια των ετών.

  H Aναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42136 Τεύχος B’ 4135/15.07.2024

*02041351507240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-07-16T11:26:14+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




